
 

 
 

 
ArchaeoMontan – Mittelalterlicher Bergbau in Sachsen und Böhmen / 

           – středověké hornictví v Sasku a Čechách 
 

Česká geologická služba ve spolupráci se Zemským archeologickým ústavem v Drážďanech                       
a Sekretariátem výstavy v Dippoldiswalde 

 
si Vás dovolují pozvat na 

WORKSHOP 
 
 
Termín: 19. března 2013, 10-16 hod 
 
Místo konání: Muzeum Královská mincovna Jáchymov 
Náměstí Republiky 37, Jáchymov 
 
Podrobný program na www.archaeomontan.eu  
 

dopolední blok 10-12 hod  
Používané metody v rámci archeologických průzkumů montánních lokalit 
 
- Mineralogické a geochemické metody výzkumu a jejich aplikace při montánně 
archeologickém průzkumu (RNDr. Vladimír Šrein, CSc., Česká geologická služba) 
 
- Význam historických mapových podkladů a jejich aplikace při montánně 
archeologickém průzkumu (Ing. Jan Pacina, Ph.D., Univerzita J. E. Purkyně) 

- Spolupráce Saského báňského úřadu a Zemského archeologického ústavu  
 (Volkmar Scholz, Sächsisches Oberbergamt, Freiberg) 
 
- Využití dat LLS pro studium montánní krajiny - dosavadní zkušenosti (Ondřej Malina, NPÚ Loket)  
 
odpolední blok 13-16 hod 
Muzeální prezentace středověkého hornictví a muzejní pedagogika 
 
- Příspěvky k tématu přednesou ředitelé hornických muzeí ve Freibergu, Annabergu, Marienbergu, Jihlavě, 
Jáchymově a další 
 
- Představení koncepce putovní výstavy „Stříbrná horečka – Volání hor: archeologie 
středověkého hornictví v Sasku a Čechách“  
(Wendy Eixler, Sekretariát výstavy v Dippoldiswalde) 
 
- Po skončení workshopu pro zájemce možnost prohlídky muzea 
 
Prosím potvrďte Vaši účast do 12. 3. 2013 na e-mailovou adresu:  
lucie.harasim@lfa.sachsen.de 
Simultánní tlumočení zajištěno.  
Rezervace ubytování www.bozi-dar.eu 

http://www.archaeomontan.eu/
mailto:lucie.harasim@lfa.sachsen.de
http://www.bozi-dar.eu/

